
34 388 Diário da República, 2.a série — N.o 230 — 29 de Novembro de 2007

VI.2) NÚMERO DE REFERÊNCIA ATRIBUÍDO AO PROCESSO PELA ENTIDA-

DE ADJUDICANTE

03.

VI.3) DATA DE ADJUDICAÇÃO DO CONTRATO

22 /06 /2007

VI.4) NÚMERO DE PROPOSTAS RECEBIDAS  \\7

VI.5) O CONTRATO FOI OBJECTO DE PUBLICAÇÃO DE ANÚNCIO NO Jornal

Oficial da União Europeia E/OU NO Diário da República?

NÃO    £        SIM    ¢
Em caso afirmativo, indicar o número de referência do anúncio

Número do anúncio no índice do Jornal Oficial da União Europeia

2006 / S 214-229824 de 10 /11 /2006

no Diário da República \\\219 IIª Série

\\\\ /\\\\ de 14 /11 /2006

VI.6) TIPO DE APELO À CONCORRÊNCIA

Anúncio de contrato    ¢        Anúncio periódico indicativo    £

Anúncio sobre um sistema de qualificação    £

VI.7) O PRESENTE CONTRATO ENQUADRA-SE NUM PROJECTO/PROGRAMA

FINANCIADO PELOS FUNDOS COMUNITÁRIOS?

NÃO    £        SIM    ¢
Em caso afirmativo, indicar o projecto/programa, assim como qualquer referência útil

FC 2004/PT/16/C/PE/008.

VI.9) DATA DE ENVIO DO PRESENTE ANÚNCIO PARA PUBLICAÇÃO NO Jornal

Oficial da União Europeia

20 /11 /2007

20 de Novembro de 2007. — O Administrador-Delegado, José

Henrique Salgado Zenha.

2611066500

ANÚNCIO DE ADJUDICAÇÃO DO CONTRATO

SECTORES ESPECIAIS

Obras ¢

Fornecimentos £

Serviços £

O concurso está abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)?

NÃO    ¢         SIM    £

SECÇÃO I: ENTIDADE ADJUDICANTE

I.1) DESIGNAÇÃO E ENDEREÇO OFICIAIS DA ENTIDADE ADJUDICANTE

Organismo À atenção de

Águas do Oeste, S. A.

Endereço Código postal

Convento de São Miguel das Gaeiras 2510-718

Localidade/Cidade País

Gaeiras Portugal

Telefone Fax

Correio electrónico Endereço Internet (URL)

SECÇÃO II: OBJECTO DO CONCURSO

II.1) TIPO DE CONTRATO

Obras ¢ Fornecimentos £ Serviços £

II.2) TRATA-SE DE UM CONTRATO-QUADRO?

NÃO   ¢      SIM   £

II.4) DESIGNAÇÃO DADA AO CONTRATO PELA ENTIDADE ADJUDICANTE

Empreitada de concepção/construção do reservatório de cabeceira do subsistema I

(Zona Centro).

II.5) DESCRIÇÃO SUCINTA

A empreitada compreende a execução de obras de construção civil e o forneci-

mento e montagem de equipamentos e instalações eléctricas e instrumentação

respeitantes a dois reservatórios pré-fabricados de 1250 m
3

, ambos com câmara

de manobras.

II.6) VALOR TOTAL ESTIMADO (sem IVA)

O valor base do concurso não é declarado.

SECÇÃO IV: PROCESSOS

IV.1) TIPO DE PROCESSO

Concurso público ¢ Processo por negociação com apelo à concorrência £

Concurso limitado £ Processo por negociação sem apelo à concorrência £

IV.2) CRITÉRIOS DE ADJUDICAÇÃO

Proposta economicamente mais vantajosa (precisar os critérios no ponto V.4.2.4) ¢

SECÇÃO V: ADJUDICAÇÃO DO CONTRATO

CONTRATO N.º 02

V.1) ADJUDICAÇÃO E VALOR DO CONTRATO

V.1.1) Designação e endereço do fornecedor, empreiteiro ou prestador de

serviços a quem o contrato foi atribuído

Organismo À atenção de

Edioc — Empreendimentos

e Obras, S. A.

Endereço Código postal

Rua do Embaixador Martins Janeira, 1750-097

2C, piso 3, Quinta do Lambert

Localidade/Cidade País

Lisboa Portugal

Telefone Fax

Correio electrónico Endereço Internet (URL)

V.1.2) Informações sobre o preço do contrato ou sobre a proposta mais alta e a

proposta mais baixa tomadas em consideração (preço sem IVA)

Preço: 774 500,38.

Moeda: euro.

V.2) SUBCONTRATAÇÃO

O contrato poderá vir a ser subcontratado? NÃO   ¢        SIM    £
Em caso afirmativo, indicar o valor ou a percentagem do contrato que poderá vir

a ser subcontratado

Valor (sem IVA): ——————— Moeda: —————  Ou percentagem ————%

V.4) INFORMAÇÃO OBRIGATÓRIA NÃO DESTINADA A PUBLICAÇÃO

V.4.1) Número de contratos adjudicados \1

V.4.2) Contrato n.º 02
V.4.2.1) Valor do contrato

Montante (sem IVA) 774 500,38.  Moeda euro.

V.4.2.2) Origem do produto ou do serviço

Espaço Económico Europeu (EEE)   ¢

Não EEE   £

País abrangido pelo acordo sobre contratos públicos? NÃO   ¢      SIM   £

V.4.2.3) Foram feitas derrogações à utilização de especificações europeias?

NÃO ¢        SIM £ Em caso afirmativo, assinalar nos espaços corresponden-

tes no anexo II

V.4.2.4) Critérios de adjudicação utilizados

Proposta economicamente mais vantajosa, em termos de ¢
1 — Preço — 60%;

2 — Qualidade técnica — 40%.

V.4.2.5) Variantes

O contrato foi adjudicado a um proponente que apresentou uma variante?

NÃO   ¢         SIM    £

V.4.2.6) Propostas anormalmente baixas: foi excluída alguma proposta por ser anor-

malmente baixa?

NÃO   ¢         SIM    £

SECÇÃO VI: INFORMAÇÕES ADICIONAIS

VI.1) TRATA-SE DE UM ANÚNCIO NÃO OBRIGATÓRIO?

NÃO    ¢        SIM    £

VI.2) NÚMERO DE REFERÊNCIA ATRIBUÍDO AO PROCESSO PELA ENTIDA-

DE ADJUDICANTE

02.

VI.3) DATA DE ADJUDICAÇÃO DO CONTRATO

25 /01 /2006

VI.4) NÚMERO DE PROPOSTAS RECEBIDAS  \\4

VI.5) O CONTRATO FOI OBJECTO DE PUBLICAÇÃO DE ANÚNCIO NO Jornal

Oficial da União Europeia E/OU NO Diário da República?

NÃO    £        SIM    ¢



Diário da República, 2.a série — N.o 230 — 29 de Novembro de 2007 34 389

Em caso afirmativo, indicar o número de referência do anúncio

Número do anúncio no índice do Jornal Oficial da União Europeia

2006 / S \26-029021 de 08 /02 /2006

no Diário da República \\\\26 IIIª Série

\\\\ /\\\\ de 06 /02 /2006

VI.6) TIPO DE APELO À CONCORRÊNCIA

Anúncio de contrato    ¢        Anúncio periódico indicativo    £

Anúncio sobre um sistema de qualificação    £

VI.7) O PRESENTE CONTRATO ENQUADRA-SE NUM PROJECTO/PROGRAMA

FINANCIADO PELOS FUNDOS COMUNITÁRIOS?

NÃO    £        SIM    ¢
Em caso afirmativo, indicar o projecto/programa, assim como qualquer referência útil

FC 2004/PT/16/C/PE/008.

VI.9) DATA DE ENVIO DO PRESENTE ANÚNCIO PARA PUBLICAÇÃO NO Jornal

Oficial da União Europeia

20 /11 /2007

20 de Novembro de 2007. — O Administrador-Delegado, José

Henrique Salgado Zenha.

2611066475

ANÚNCIO DE ADJUDICAÇÃO DO CONTRATO

SECTORES ESPECIAIS

Obras ¢

Fornecimentos £

Serviços £

O concurso está abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)?

NÃO    ¢         SIM    £

SECÇÃO I: ENTIDADE ADJUDICANTE

I.1) DESIGNAÇÃO E ENDEREÇO OFICIAIS DA ENTIDADE ADJUDICANTE

Organismo À atenção de

Águas do Oeste, S. A.

Endereço Código postal

Convento de São Miguel das Gaeiras 2510-718

Localidade/Cidade País

Gaeiras Portugal

Telefone Fax

Correio electrónico Endereço Internet (URL)

SECÇÃO II: OBJECTO DO CONCURSO

II.1) TIPO DE CONTRATO

Obras ¢ Fornecimentos £ Serviços £

II.2) TRATA-SE DE UM CONTRATO-QUADRO?

NÃO   ¢      SIM   £

II.4) DESIGNAÇÃO DADA AO CONTRATO PELA ENTIDADE ADJUDICANTE

Empreitada de reposição de pavimentos — 2.ª fase:

Sistemas de Abastecimento (2004/PT/16/C/PE/006);

Sistemas de Saneamento (2004/PT/16/C/PE/008);

Sistemas de Saneamento (2000/PT/16/C/PE/001);

Outros sistemas Águas do Oeste, S. A.

II.5) DESCRIÇÃO SUCINTA

A empreitada compreende a execução trabalhos de reposição de pavimentos em

vias intervencionadas no quadro de obras de instalação de condutas adutoras,

emissários, interceptores e outras infra-estruturas do sistema em alta, promovidas

pela Águas do Oeste, S. A. São previstos trabalhos preparatórios, quando necessá-

rios, associados a saneamentos, compactação e drenagem e aplicação de camada de

regularização e desgaste. São ainda previstos, quando necessários, trabalhos de

sinalização.

II.6) VALOR TOTAL ESTIMADO (sem IVA)

2 000 000 de euros.

SECÇÃO IV: PROCESSOS

IV.1) TIPO DE PROCESSO

Concurso público ¢ Processo por negociação com apelo à concorrência £

Concurso limitado £ Processo por negociação sem apelo à concorrência £

IV.2) CRITÉRIOS DE ADJUDICAÇÃO

Proposta economicamente mais vantajosa (precisar os critérios no ponto V.4.2.4) ¢

SECÇÃO V: ADJUDICAÇÃO DO CONTRATO

CONTRATO N.º 01

V.1) ADJUDICAÇÃO E VALOR DO CONTRATO

V.1.1) Designação e endereço do fornecedor, empreiteiro ou prestador de

serviços a quem o contrato foi atribuído

Organismo À atenção de

Topbet — Trabalhos de Obras

Públicas Pavimentos Betuminosos, S. A.

Endereço Código postal

Rua de Polido Valente, lote 1, loja 4 2675-672

Localidade/Cidade País

Odivelas Portugal

Telefone Fax

Correio electrónico Endereço Internet (URL)

V.1.2) Informações sobre o preço do contrato ou sobre a proposta mais alta e a

proposta mais baixa tomadas em consideração (preço sem IVA)

Preço: 1 425 200,00.

Moeda: euro.

V.2) SUBCONTRATAÇÃO

O contrato poderá vir a ser subcontratado? NÃO   ¢        SIM    £

Em caso afirmativo, indicar o valor ou a percentagem do contrato que poderá vir

a ser subcontratado

Valor (sem IVA): ——————— Moeda: —————  Ou percentagem ————%

V.3) PREÇO PAGO PELAS AQUISIÇÕES DE OPORTUNIDADE

Valor (sem IVA): 1 425 200,00.  Moeda: euro.

V.4) INFORMAÇÃO OBRIGATÓRIA NÃO DESTINADA A PUBLICAÇÃO

V.4.1) Número de contratos adjudicados \1

V.4.2) Contrato n.º 01
V.4.2.1) Valor do contrato

Montante (sem IVA) 1 425 200,00.  Moeda euro.

V.4.2.2) Origem do produto ou do serviço

Espaço Económico Europeu (EEE)   ¢

Não EEE   £

País abrangido pelo acordo sobre contratos públicos? NÃO   ¢      SIM   £

V.4.2.3) Foram feitas derrogações à utilização de especificações europeias?

NÃO ¢        SIM £ Em caso afirmativo, assinalar nos espaços corresponden-

tes no anexo II

V.4.2.4) Critérios de adjudicação utilizados

Proposta economicamente mais vantajosa, em termos de ¢
1 — Preço — 60%;

2 — Qualidade técnica da proposta — 40%.

V.4.2.5) Variantes

O contrato foi adjudicado a um proponente que apresentou uma variante?

NÃO   ¢         SIM    £

V.4.2.6) Propostas anormalmente baixas: foi excluída alguma proposta por ser anor-

malmente baixa?

NÃO   ¢         SIM    £

SECÇÃO VI: INFORMAÇÕES ADICIONAIS

VI.1) TRATA-SE DE UM ANÚNCIO NÃO OBRIGATÓRIO?

NÃO    ¢        SIM    £

VI.2) NÚMERO DE REFERÊNCIA ATRIBUÍDO AO PROCESSO PELA ENTIDA-

DE ADJUDICANTE

01.

VI.3) DATA DE ADJUDICAÇÃO DO CONTRATO

08 /10 /2007

VI.4) NÚMERO DE PROPOSTAS RECEBIDAS  013

VI.5) O CONTRATO FOI OBJECTO DE PUBLICAÇÃO DE ANÚNCIO NO Jornal

Oficial da União Europeia E/OU NO Diário da República?

NÃO    £        SIM    ¢

Em caso afirmativo, indicar o número de referência do anúncio

Número do anúncio no índice do Jornal Oficial da União Europeia

2007 / S \\3-003395 de 05 /01 /2007

no Diário da República \\\\\1 IIª Série

\\\\ /\\\\ de 02 /01 /2007




